
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

О предоставлении гранта в форме субсидии 
некоммерческим организациям на обеспечение 
расходов по содержанию центров, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы, 
в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
высшего образования, в том числе участвующих  
в создании научных и научно-образовательных 
центров мирового уровня или обеспечивающих 
деятельность центров компетенций Национальной 
технологической инициативы 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Мордовия    
от 22 августа 2019 г. № 352 «Об утверждении Порядка предоставления из 
республиканского бюджета Республики Мордовия гранта в форме субсидии 
некоммерческим организациям на обеспечение расходов по содержанию 
центров, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам высшего образования, в том числе участвующих 
в создании научных и научно-образовательных центров мирового уровня или 
обеспечивающих деятельность центров компетенций Национальной 
технологической инициативы» и протоколом № 2 заседания комиссии 
Министерства образования Республики Мордовия по конкурсному отбору 
организаций на получение гранта в форме субсидии некоммерческим 
организациям на обеспечение расходов по содержанию центров, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы, в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего образования, в том числе участвующих в создании 
научных и научно-образовательных центров мирового уровня или 
обеспечивающих деятельность центров компетенций Национальной 
технологической инициативы от 14 ноября 2023 г., п р и к а з ы в а ю: 

1. Предоставить ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва» грант в форме 
субсидии некоммерческим организациям на обеспечение расходов по 



содержанию центров, реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам высшего образования, в том числе 
участвующих в создании научных и научно-образовательных центров мирового 
уровня или обеспечивающих деятельность центров компетенций 
Национальной технологической инициативы в размере 5 400 000 руб. 

2. Отделу экономического анализа и планирования Министерства 
образования Республики Мордовия (начальник – Г. В. Казюлина) источником 
покрытия расходов определить средства республиканского бюджета 
Республики Мордовия по согласованию с Министерством финансов 
Республики Мордовия и подготовить соглашение о перечислении субсидии. 

3. Отделу учета и отчетности Министерства образования Республики 
Мордовия (начальник – Т. Н. Учайкина) перечислить бюджетные средства  
на счет исполнителя услуг.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя Министра образования Республики Мордовия А. В. Бузулукова. 

 
 
 
 

 
 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Исп. Рябова С.Г.,  
39-17-97  
 
 


